

Antidumpningstull och utjämningstull

Denna information vänder sig till dig som importerar varor som har antidumpningstull eller utjämningstull.

Vad är antidumpningstull och utjämningstull?

Antidumpningstull och utjämningstull är en form av extratull som du under vissa förutsättningar måste betala vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga varor som har lägre pris vid export än på hemmamarknaden. Tullsatsen är individuellt satt och kan gälla för en vara från ett visst land, eller ibland även gälla för en namngiven tillverkare.

Varför har vi antidumpningstullar/utjämningstullar?

Antidumpningstull/utjämningstull är en handelspolitisk åtgärd som vi har för att skydda vår industri mot dumpade priser. Dessa prisdumpningar kan vara antingen att ett företag säljer en vara för ett lägre pris än på hemmamarknaden (antidumpningstull) eller att ett land ger en exportsubvention för att sälja varorna på export (utjämningstull). Dessa dumpade priser kan skada vår egen industri och för att skydda den mot en sådan skada kan EU besluta om att lägga till en extra tull.

Var kan jag se vilken antidumpningstull/utjämningstull som gäller?

Om du har varans **varukod** och ursprungsland kan du hitta antidumpningstullen i **Taric Söksystem** på

tullverket.se. Du kan också fråga TullSvar, 0771-520 520.

Varukod är en sifferkod som styr vilka tullar och eventuella andra skatter du ska betala. Varukoden anger också om det krävs licens eller om du behöver något särskilt tillstånd för att få importera varan. Dessutom är varukoden underlag för import- och exportstatistiken. Sifferkoden är tio siffror vid import.

Taric Söksystem är en webbaserad söktjänst för tulltaxan som ger dig möjlighet att komma åt dagsaktuell information om tullsatser, varukoder, import- och exportbestämmelser, växelkurser med mera.

Finns det olika sorters antidumpningstull och utjämningstull?

Det finns både preliminära och slutgiltiga antidumpningstullar/utjämningstullar.

Preliminär tull

Innan en slutgiltig tull har beslutats kan det finnas en preliminär. Det betyder att du inte betalar in antidumpningstullen eller utjämningstullen, men du måste ställa en säkerhet. Om det inte blir en slutgiltig tull betalas säkerheten tillbaka.

Slutgiltig tull

Du betalar den antidumpningstull eller utjämnings-tull som beslutats.

Hur beslutas en antidumpningstull/utjämningsstull?

Dessa tullar beslutas av EU-rådet efter klagomål från drabbade företag. Det är alltså de som anser sig negativt drabbade av en prisdumpning som begär en åtgärd. Om de klagande lägger fram tillräckliga bevis på dumpning/subvention inleder Kommissionen en undersökning och begär yttranden från medlemsländerna. I Sverige är det Kommerskollegium som tar hand om sådana yttranden.

Var kan jag hitta mer information om antidumpning?

Behöver du veta mer om antidumpning ska du kontakta Kommerskollegium, *kommers.se*. Du kan även läsa om antidumpning i nyhetsbrevet TullNytt på *tullverket.se*.



Box 12854, 112 98 Stockholm
Telefon: 0771-520 520
tullverket.se